redactam ex venditione boum perdidit. nūquid dominus à venditore de pecunia conueniri possit, queritur. Et respōdetur quod nō, nisi plus sit in pecunia quam domino debeatur. an autem de in rem verso? Respon. cum seruus factus sit debitor domini, desinit esse versum, nisi eatenus quatenus boves empti pluris sunt, quam erant boves quos seruus vendidit. Viuianus.

u Redemerat. & acceperat.

x Conturbauerat. scilicet rationem domini. sic. §. de insti. l. cuicunque. §. idem Labeō ait.

y Non videri. vt supra de pecu. sed si damnum. §. peculium.

a Verso esse. vt supra eo. si res. §. placet. & supra quod met. causa. l. videamus.

b Venissent. & si cum in tantū domini debitor erat factus, definit versum quod verè erat versum: vt. §. e. si pro patre. §. si domini.

c Condemnari. facit. §. eo. quod si seruus. j. respon. in fin. & not. q

stultus erat hic venditor, qui dominū actione quod iussu nō cōueniebat, qua poterat cōsequi totū non obstatibus exceptionibus que hic assignantur. Item quare nō vindicat boves, cum non sit pretiū solutum: vt. §. de tri. l. procuratoris. §. penul. Respon. fidem habuit de pretio, ideōque dominium trāstulit. & sic non obstat. §. de peculio. l. depositi. j. respon.

S Eruus si in rem.] c A-
S s v s. Si seruus hoc p̄posito mutuatus pecuniam, vt in rem domini verteret, ea perdidit sine culpa sua, an dominus de in rē verso teneatur? Dicitur q̄ sic, ad instar procu. vel gestoris negotiorum, qui si pecuniam in rem domini impensurus perdit, nihilominus teneatur act. mādati vel neg. gest. dominus.

d Seruus si in rem. necessariam. Accur.

e Existimauit. vt supra eod. l. quod si seruus. §. sed & si seruum domino. Accursius.

f Nam & si. bona est parificatio: vt. §. eo. q̄ si seruus. §. & regulariter. Accursius.

g Cum Sticho. Mutua-
ui. x. vicario. hic autem vertit in rem domini, aut in peculium vica-
rij, vel ordinarij: quod est & si in suū propriū vertat. primo casu agi-
tur de in rem verso. &

sic hæc actio habet per omnia naturam actionis de in rem verso, vt post mortem vtriusque etiam post annum detur: vt supra eo. l. j. in princ. Item non deducitur quod domino debetur ab ordinario, licet quod ipse vertens debet, faciat desinere, seu nō videri versum: vt in fi. huius. l. Secundo casu, quando vertit in peculium ordinarij, dic quod habet naturam actionis de in rem verso quod ad quid. nam videor contraxisse cum vicario cum quo verè con-
traxi. Item & cum ordinario in cuius rem versum est: vt supra eo. l. j. j. respon. vnde inspecto vero contractu actio de in rem verso etiam mortuo vicario & post annum durat: vt in princ. hu-
ius. §. at inspecto facto contractu, quem videor fecisse cum ordi-
nario, habet naturam actionis de peculio, vt mortuo ordinario ex cuius quasi cōtractu videor agere, sit annalis, sicut si iussu eius & c. Item deducit dominus sibi ab eo ordinario debitum: vt ibi, eadem & c. & est simile per omnia si contraxi cum vicario iussu ordinarij. nam & hic verè contraho cum uno, facte cum alio. & per omnia dic vt supra dixi. Sed oppono, quod etiam si inspi-
citur contractus factus, sit perpetua etiam post mortem ordinarij, non annalis, hac ratione, quia viuit vicarius, ergo & eius vicarij peculium viuit. Solu. & peculium ordinarij viuit perpetuo viuo isto vicario: cum vicarius & suum peculium sit in peculio ordi-
narij. Respō. mortuo ordinario moritur totum suum peculium, ergo & suum peculium vicarij moritur quod constat ab ordina-
rio eum habere.